
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 52/2020

Dodatek č. 1

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od zveřejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku II. písm. a) se vkládá věta tohoto znění:

"Za věci finanční se nepovažují věci kvalifikované výlučně jako trestné činy dle ust. § 234/1 trestního zákoníku."

2/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- soudní oddělení Nt - věci dle čl. IV písm. ad) a e) - zvlášť oddíl zahlazení - VSÚ Eva Šlesingerová

- soudní oddělení Nt - věci dle čl. IV písm. d) a e) - oddíl všeobecné, ústní podání - soudní tajemník Mgr. Renata Kasper, DiS.

Odůvodnění.

Dodatek reaguje na skutečnost, že není nutné do finanční specializace zahrnovat i trestnou činnost specifikovanou v ust. § 234 odst. 1 tr.zákoníku.

Změna rozvrhu práce dále reaguje na potřebu upravit rovnoměrné zatížení VSÚ a soudních tajemníků na trestním úseku při zpracování agendy Nt.

3/ V části Předběžná opatření a věci rozhodování o přípustnosti a rozhodování o vazbě zatčeného se mění text čl. 1 písm. a) takto:

Odůvodnění.

Jedná se o zpřesnění formulace textu rozvrhu práce.

4/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se text rozvrhu práce mění takto:

- ze soudního oddělení 1 se vypouští Patrmanová Jaroslava

- do soudního oddělení 10 se zařazuje nový přísedící Klepáč Vlastimil

- v soudním oddělením 13 se opravuje jméno přísedícíh číslo 8 na Ing. Hrček Jiří

- v soudním oddělením 70 se opravuje jméno přísedícíh číslo 8 na Kúkolová Hana

- v soudním oddělením 72 se opravuje jméno přísedícíh číslo 7 na Ing. Maľarová Hana

do nějž jsou zařazeni všichni soudci z občanskoprávního, obchodního a exekučního úseku s výjimkou předsedy a místopředsedů.

V případě pracovní neschopnosti soudce má namísto něho dosažitelnost jeho první zastupující soudce, je-li i tento nepřítomen na pracovišti, pak druhý zastupující soudce.

úseku) a dále oznámení výhrady dle ust. § 354 odst. 2 o.s.ř., sepisuje soudce, který má v době dojití žádosti o sepsání návrhu či žádosti na soud dosažitelnost.

"Návrhy na předběžná opatření doručené soudu před podáním návrhu na zahájení řízení s výjimkou řízení zapisovaných do rejstříku PaNc, ve kterých probíhá řízení byť

v jiné věci, návrhy na předběžné opatření dle ust. § 400 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních (ve věcech ochrany před domácím násilím), věci rozhodování

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 655/2014 se přidělují soudci, který má v době nápadu věci dosažitelnost. U okresního soudu je veden seznam těchto soudců,

Ústní podání do protokolu, obsahující návrh na zahájení řízení,  které lze zahájit i bez návrhu (s výjimkou řízení spadajících dle rozvrhu práce do pravomoci opatrovnického

o přípustnosti převzetí dle ust. § 75 a násl. a dle ust. § 83 zákona o zvláštních řízeních soudních, návrhy na vydání evropského příkazu k obstavení účtů dle nařízení

V případě nepřítomnosti na pracovišti obou zastupujících soudců určí soudce, který bude mít dosažitelnost, příslušný místopředseda soudu."

Stránka 1 z 3



- u soudních přísedících Jeřábek Karel, Falaštová Dagmar, Bordovská Radka se doplňuje titul Ing. a soudní přísedící Pařízková Gabriela titul Bc.

Odůvodnění.

Jedná se o vyřazení přísedící, jež se vzdala funkce, zařazení nového přísedícího po složení slibu a opravu chybně uvedeného jména či tutulu přísedících

5/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se do čl. II. doplňuje písm. c) tohoto znění:

"V rámci soudního oddělení 72 je k projednání agendy podmíněných propuštění (PP) určen specializovaný senát složený z příslušného předsedy senátu a

přísedících Olivie Burianové a Jaroslava Odehnala."

Odůvodnění.

Změna RP reaguje na potřebu upravit z důvodu časové flexibility a řádného zajištění soudního výkonu agendy PP obsazení míst přísedících v soudním oddělení.

6/ V části Agenda EXE v čl. II. písm. b) nově zní takto:

"věci pomoc před VR - návrhy dle ust. § 259 a § 260 o.s.ř. (oddíl pomoc před VR) a dle ust. § 513 zákona o zvláštních řízeních soudních včetně dožádání týkající se těchto

návrhů se zapisují soudnímu oddělení 52EXE, přičemž návrhy dle ust. § 259 o.s.ř. rozhoduje příslušný soudce a žádosti dle ust. § 260 o.s.ř.vyřizuje a rozhoduje o nich vyšší 

soudní úředník či soudní tajemník zařazený do soudního oddělení 52."

7/ V části Exekuční úsek - soudní oddělení se mění text týkající se vyřizování agend v soudním oddělení 52 takto:

vyřizuje agendu E vyjma věcí zpeněžení, agendu EXE, agendu Nc-EXE

vyřizuje agendu L - dle pravidel v samostatné části

vyřizuje agendu Cd - dle pravidel v samostatné části

nápad agendy E, agendy EXE, agendy Nc-EXE - 100%

nápad věcí pomoc před VR - 100% 

8/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se do čl. I. písm. a) doplňuje soudní oddělení 52Cd.

9/ V části Soudní oddělení dožádání se mezi soudce vyřizující dožádání dle článku I. písm. a) doplňuje JUDr. Tomáš Havelek.

Odůvodnění.

V bodech týkající se úseku exekučního se jedná o technická upřesnění stávajícího rozvrhu práce ohledně rozsahu agendy JUDr. Tomáše Havelka.

B/ S účinností od 1. 2. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Obecné se do textu soudních tajemníků doplňuje věta:

"Soudní tajemník, zařazený do studia vyšších soudních úředníků JA v Kroměříži, může být v průběhu studia zařazen do různých soudních oddělení jednotlivých úseků."

2/ V části Trestní úsek - soudní oddělení a Exekuční úsek - soudní oddělení se místo konkrétního jména soudního tajemníka uvádí text "zařazený ke studiu VSÚ".

3/ V části Agenda L se mění text čl. III. rozvrhu práce takto:

Stránka 2 z 3



-

-

Soudní tajemníci se vzájemně zastupují, v době nepřítomnosti obou soudních tajemníků zastupuje Bc. Lucie Rektoříková ve věcech se sudým číslem a číslem 0

a Mgr. Romana Gzylová ve věcech s lichým číslem, tyto vyšší soudní úřednice se vzájemně zastupují.

Odborným garantem této agendy je Mgr. Hana Danelová."

Odůvodnění.

V průběhu studia VSÚ budou soudní tajemníci průběžně zařazováni k získání přehledu o práci VSÚ na všech úsecích.

4/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 38 se jako asistent soudce zařazuje Mgr. Lena Šašinková

- u soudního oddělení 80 se jako asistent soudce zařazuje Mgr. Martina Tesaříková místo Mgr. Leny Šašinkové

Odůvodnění.

Změna reaguje na nástup Mgr. Martiny Tesaříkové z rodičovské dovolené.

5/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- v soudním oddělení 9, 74 a PP se Pavlína Stošková označuje jako vyšší soudní úředník

Odůvodnění.

Dodatek reaguje na úspěšné ukončení studia VSÚ.

C/ S účinností ode dne nástupu VSÚ z rodičovské dovolené se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Opatrovnický úsek, agenda L se mění text rozvrhu práce takto:

- v čl. III. se pro věci končící sudým číslem a číslem 0 zařazuje VSÚ Monika Drlíková.

Odůvodnění.

Dodatek reaguje na nástup VSÚ Moniky Drlíkové z rodičovské dovolené a její zařazení do agendy L.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

31.1.2020

Oborná, v případě její nepřítomnosti Veronika Šimková.

"Úkony v agendě L ve věcech rozhodování o přípustnosti převzetí dle ust. § 75 a násl. a ust. § 83 zákona o zvláštních řízeních soudních dle pokynů soudce činí:

Zbývající úkony po rozhodnutí soudce v rámci pohotovosti do přidělení věci dle článku I. písm. b) vykonává vyšší soudní úřednice Alena Kociánová, zastupuje ji Petra

ve věcech běžné spisové značky končící sudým číslem a číslem 0 soudní tajemník dle rozpisu

ve věcech běžné spisové značky končící lichým číslem soudní tajemník dle rozpisu.

Stránka 3 z 3


